
 

U.P.E.C.S. 

IL RETTORE 

VISTO il regolamento di Ateneo relativo alla costituzione  del Comitato Unico di 
Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni (CUG) emanato con D.R. n.73 del 15.01.2014 e 
modificato con D.R. n. 368   del 12.2.2015 ; 

VISTO   l’art. 18 del suddetto Regolamento di Ateneo – norme transitorie – il quale 
prevede che in sede di prima applicazione, fatte salve le elezioni già svolte, per 
le quali è stato raggiunto il quorum, al fine di non ritardare ulteriormente la 
costituzione dell’organo in tutta la sua composizione, per la componente dei 
professori e ricercatori si applicherà la previsione di cui al 3° comma 
dell’art.13, nel senso che sarà indetta la terza votazione senza quorum ed i 
termini per l’indizione della predetta votazione saranno ridotti della metà; 

CONSIDERATO  che per  le elezioni del CUG, svoltesi nei giorni  4 e 5 marzo 2014  in prima 
tornata e nei giorni 11 e 12 novembre 2014 in seconda tornata, non è stato 
raggiunto il quorum previsto per la validità delle elezioni  per la categoria dei 
professori/Ricercatori e, pertanto, occorre procedere ad una  terza tornata così 
come previsto dal regolamento in vigore; 

 
D E C R E T A 

Sono indette, in terza tornata,  per i  giorni 17 e 18 marzo 2015 le elezioni dei componenti del 
Comitato Unico di Garanzia  per la categoria dei professori/Ricercatori. 

Sono da eleggere due rappresentanti appartenenti ai  ruoli dei professori/ricercatori nel 
rispetto del vincolo della parità di genere. 
 Le candidature, obbligatorie ai fini delle elezioni, dovranno essere depositate presso l’Ufficio 
Procedure Elettorali a partire dal giorno successivo alla data del presente decreto  ed entro e non 
oltre le ore 12,00 del 2 marzo 2015; 
 Le operazioni di voto si svolgeranno il giorno 17 marzo  2015 dalle ore 9,00 alle ore 17,00 ed 
il giorno 18 marzo 2015 dalle ore 9,00 alle ore 14,00 presso i seggi che saranno indicati con 
apposito manifesto. Per i soli seggi ubicati presso l’Azienda Universitaria Ospedaliera le votazioni 
si svolgeranno dalle ore 7,00 alle ore 18,00 del 17 marzo 2014 e dalle ore 7,00 alle ore 14,00 del 18 
marzo 2015. 
 Il mandato dei componenti del  Comitato Unico di Garanzia decorrerà dalla data di nomina e 
scadrà unitamente a quello del Consiglio di Amministrazione in carica. 

Per tutto quanto non previsto nel presente decreto si rinvia alle disposizioni del  Regolamento 
per la costituzione  del Comitato Unico di Garanzia emanato con  D.R. n. 368  del 14.02.2015 . 

 
IL  RETTORE 

                             Gaetano Manfredi 
 
Ripartizione Affari Legali, Procedure elettorali e Attività di valutazione 
Il Dirigente dott .ssa Paola Balsamo 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Procedure elettorali e Collaborazioni Studentesche 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio dott.ssa Patrizia Verazzo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2015/439 del 18/02/2015

F
irm

atari: M
A

N
F

R
E

D
I G

aetano


